[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2014                                           с. Курай                                             № 27-п
О порядке разработки проекта бюджета

Курайского сельсовета на 2015 год

и плановый период 2016-2017 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 3 (статьи 13-16) Решения Курайского сельского Совета депутатов от 26.11.2013 № 43-148Р «О Положении о бюджетном процессе в Курайском сельсовете », в целях своевременной и качественной разработки проекта бюджета Курайского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 - 2017 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке разработки проекта бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 - 2017 годов (прилагается).

2. Бухгалтеру О.Н. Ивановой в срок до 24 сентября 2014 года разработать прогноз бюджета поселения и подготовить проект решения Курайского сельского Совета депутатов «О бюджете Курайского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».
Направить материалы бюджета поселения председателю Курайского сельского Совета депутатов для рассмотрения на постоянной комиссии по экономической политике и финансам.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                        С.А. Гаврилов
Приложение
к  постановлению Администрации
Курайского сельсовета

от 22.08.2014 № 27-п

Положение
о порядке разработки проекта бюджета Курайского сельсовета
на 2015 год  и плановый период на 2016-2017 годов.
1. Проект бюджета Курайского сельсовета на 2015 год  и плановый период на 2016-2017 годов разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  исходя из прогноза социально-экономического развития на 2015 год и параметров прогноза социально-экономического развития до 2017 года.

2. Понятия, используемые в настоящем Положении:

"действующие обязательства" - расходные обязательства поселения, подлежащие исполнению в 2014 году за счет средств бюджета поселения в объеме, установленном в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями;

"принимаемые обязательства" - планируемое (предлагаемое) увеличение объема действующих обязательств в 2015 году;

"бюджет действующих обязательств" - объем бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения действующих обязательств в 2015 году;

"бюджет принимаемых обязательств" - объем бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения принимаемых обязательств в 2015 году и плановом периоде (с распределением по годам);

"расходы инвестиционного характера" - расходы на капитальное строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов, капитальный ремонт, приобретение оборудования и предметов длительного пользования, увеличение стоимости нематериальных активов;

" администраторы доходов  бюджета поселения" - органы исполнительной власти, указанные в приложении № 1 к настоящему Положению.

3. Исходной базой для разработки проекта  бюджета являются:

а) основные направления бюджетной и налоговой политики на 2015 - 2017 годы;

б) прогноз социально-экономического развития поселения на 2015 - 2017 годы;

в) отчет об исполнении бюджета поселения за 2013 год и основные показатели ожидаемого исполнения бюджета в 2014 году;

г) реестр расходных обязательств Курайского сельсовета и изменения, которые планируется в него внести в связи с проектами нормативных правовых актов, договоров, соглашений, определяющих расходные обязательства поселения;

д) методические рекомендации и указания Министерства  финансов края.

4. При формировании проекта бюджета администрация сельсовета в установленные настоящим Положением сроки:

а) одобряет основные направления налоговой и бюджетной политики на 2015 – 2017 годы, прогноз социально-экономического развития на 2015 год, основные параметры прогноза социально-экономического  до 2017 года;

б) одобряет основные характеристики проекта бюджета поселения на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов для внесения в Совет депутатов.

5. При формировании проекта бюджета поселения администрация сельсовета в установленные настоящим Положением сроки:

а) организует разработку проекта бюджета поселения;

б) разрабатывает основные направления бюджетной политики;

в) составляет проект бюджета поселения на 2015 год  и плановый период на 2016-2017 годов, в том числе определяет основные характеристики  бюджета, распределение бюджетных ассигнований по бюджетной классификации Российской Федерации;

г) выносит вопрос на рассмотрение постоянной комиссии по экономической политике и финансам по разработке проекта Решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год, проектов Решений о внесении изменений о бюджете сельсовета;

6. При формировании проекта бюджета  бухгалтерия администрации сельсовета в установленные настоящим Положением сроки:
а) разрабатывает предполагаемые и уточненные параметры прогнозов социально-экономического развития поселения до 2017 года;

б) формирует аналитические записки об оценке социально-экономического развития в 2014 году и прогнозе социально-экономического развития поселения в 2015-2017 годах;

в) разрабатывает и представляет в постоянную комиссию по экономическим вопросам и финансам Курайского сельского Совета депутатов предложения по распределению предельного объема расходов инвестиционного характера;

г) согласовывает результаты потребности в предоставлении бюджетных услуг с отделами, управлениями организации, учреждениями района;

д) готовит и предоставляет информацию в Курайский сельский Совет депутатов о суммах фактических потерь бюджета сельсовета от предоставления налоговых льгот по Решениям о налогах и сборах в 2013 году, их оценке на 2014 год и прогноз на 2015 – 2017 годы, с указанием полученного бюджетного эффекта (в части дополнительных поступлений по другим налоговым источникам) в результате применения таких льгот.

ж) разрабатывают проект адресной инвестиционной программы и предложения по распределению объемов капитальных вложений по ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации.

з) определяет величину предельной стоимости предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 1 кв.метр общей площади жилья в месяц.

и) разрабатывает предложения по включению в бюджет расходов по безопасности дорожного движения, расходов на выполнение полномочий муниципального образования, предложения по софинансированию краевых целевых программ.

9. В случае необходимости внесения изменений в ранее утвержденные основные показатели бюджета сельсовета в результате уточнения основных параметров прогноза социально-экономического развития  до 2017 года, администрация сельсовета вправе на следующих этапах формирования проекта  бюджета скорректировать предельные объемы бюджетных ассигнований.

Приложение № 1

к Положению

о порядке разработки проекта

бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 - 2016 годов

Главные администраторы доходов бюджета поселения
	N строки
	Наименование  администратора доходов бюджета поселения

	1
	Администрация Курайского сельсовета